
 

 

 

 

 

18 

 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE BASILICATA 

  

 Delibera n.11 del 19 dicembre 2023 

Oggetto: rideterminazione attività Audit 2024. 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno diciannove, del mese di dicembre, alle ore 16.15 si è riunito il 
Consiglio Direttivo regionale; 
presenti: 
Presidente     Michele Quagliano   
Consigliere   Nicola Ricciardi                                                                                         
Consigliere  Giovanni Paterna            
assenti: 
Consigliere        Mariateresa Sassano     
Consigliere   Antonio Giuseppe Pagliuca.       
 
Svolge le funzioni di segretario il dott. Angelo Oliva. 
 
Il Presidente Regionale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il D.lgs. n.117/2017 recante “Codice del Terzo settore”; 

 

Visto il “Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli”; 

 

Tenuto conto di quanto emerso in sede di Consiglio Direttivo Regionale; 

 

Ravvisata la necessità di ottemperare al disposto dell’art.10.1 del “Regolamento sulla 
Trasparenza e sui Controlli”; 
 

Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. di dare mandato al presidente di individuare, successivamente con proprio atto il 

responsabile dell’attività di Audit;   

 

2. di incaricare i dipendenti Oliva, Perrupato, Montecalvo a collaborare con il responsabile 

delle Atitvità di Audit;  

 

3. di attivare l’attività di audit per l’anno 2024 presso i Comitati di Lavello, Melfi, Melandro, 

Noce, Vulture, Valle del Trono; 



 

19 

 

 

 

 

 

 

 

4. di modificare parzialmente i criteri individuati con provvedimento del Segretario 

Regionale N.21 del 20/05/2023; 

 

5. di adottare il sorteggio di una lettera dell’alfabeto per stabilire l'ordine prioritario tra i 

Comitato da cui iniziare le attività di audit per l’anno 2024;                          

 

6. di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Segretario Generale, al 

Segretario Regionale, ai Comitati CRI della Basilicata e all’U.O.Compliance e Audit 

Associativo; 

 

7. di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale del Comitato Regionale CRI, sezione 

“Trasparenza”. 

 

Il Segretario verbalizzante 

 

  

Il Presidente Regionale 

 

        


